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DĖL PRITARIMO PROJEKTO „TVARIOS ATEITIES LYDERIAI“ PARAIŠKOS TEIKIMUI, PROJEKTO ĮGYVENDINIMUI IR DALINIAM FINANSAVIMUI

2023 m. vasario 7 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Atsižvelgiant į tai, kad 2023 m. kovo 14 d. terminui yra paskelbtas antrasis kvietimas teikti paraiškas pagal Europos sąjungos 2021 – 2027 m. Interreg Baltijos jūros regiono programą (toliau – Programa), teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo teikti projekto „Tvarios ateities lyderiai“ (angl. „Resilient youth – leaders for a sustainable future“) (toliau – Projektas) paraišką vedančiojo partnerio teisėmis ir įgyvendinti Projektą.
Programos tikslas - stiprinti integruotą teritorinę plėtrą ir bendradarbiavimą kuriant labiau novatorišką, geriau prieinamą ir tvarų Baltijos jūros regioną. Pirmojo kvietimo metu (2022 m. balandžio mėn. 26 d. terminui) Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. 1-86 „Dėl pritarimo projekto „Arčiau gamtos“ paraiškos teikimui, dalyvavimui projekte partnerio teisėmis, jo įgyvendinimui, projekto daliniam finansavimui ir leidimui vykdyti projektavimo paslaugų viešąjį pirkimą neturint finansavimo“ numatyto projekto paraiška nebuvo pateikta (vedantysis partneris paraiškos nepateikė). Šiuo metu paskelbto antrojo kvietimo metu Panevėžio miesto savivaldybės administracija (toliau – PMSA) planuoja būti vedančiuoju partneriu ir teikti projekto paraišką „Tvarios ateities lyderiai“ (angl. „RESILIENT YOUth – sustainable future with green values“). Paraiška būtų teikiama  pagal Programos 1 prioriteto „Inovatyvi visuomenė“ 1 tikslą – Atsparios ekonomikos ir bendruomenės. Įgyvendinant šį tikslą pagal Programą remiami veiksmai, kuriais didinamas ekonomikos ir visuomenės atsparumas, nes inovatyvi ir atspari ekonomika ir visuomenė yra būtina ilgalaikei Baltijos jūros regiono gerovei. Interreg Baltijos jūros regiono programa 2021-2027 yra finansuojama Europos Regioninės Plėtros Fondo (toliau – ERPF) lėšomis.
Projekto vedantysis partneris – Panevėžio miesto savivaldybės administracija, Lietuva. Planuojami partneriai – Jelgavos rajono savivaldybė(Latvija), Vytauto Didžiojo universitetas (Lietuva), Helsinkio universitetas (Suomija) ir kt. Kiti projekto partneriai dar nėra galutinai patvirtinti, tačiau preliminariai planuojama įtraukti į partnerystę dar 1-2 savivaldybių administracijas iš Programos teritorijos. Planuojamos projekto asocijuotos organizacijos (dalyvaujančios projekte be biudžeto) – Paladės pagrindinė mokykla (Estija) bei kt. Preliminariai planuojama įtraukti dar 2-3 organizacijas, veikiančias Programai priklausančioje teritorijoje, kurios suteiktų ekspertinį palaikymą, dalintųsi įžvalgomis, žiniomis bei savo veiklos pavyzdžiais, kuriuos pritaikant būtų rengiamas projekto galutinis rezultatas. 
Projekto tikslas - paskatinti 10-13 metų amžiaus vaikų aktyvesnį domėjimąsi biologijos mokslu, pagilinti jų žinias, padidinti motyvaciją bei sąmoningumą. Projekto metu planuojama sutvarkyti Panevėžio Gamtos mokyklos teritoriją įrengiant tematines stoteles bei edukacinę lauko klasę, bei įrengti Gamtos mokslų centrą vienoje Jelgavos mokyklų; šias dvi naujai sukurtas mokymosi erdves aprūpinti reikalinga įranga, taip pat sukurti, išbandyti ir įgyvendinti praktinės veiklos mokymosi modelį įrengtose erdvėse iki 2026 m. pabaigos. Veiklos bus kuriamos taip, kad vaikai geriau suvoktų gamtoje vykstančius procesus ir pokyčius, susipažintų su biologine įvairove, augalų ir gyvūnų vystymosi etapais. Projekto metu bus siekiama stiprinti suvokimą, kad kiekvienas gali daryti įtaką mus supančiai gamtai. 
Projekto metu numatomi trys veiklų paketai (toliau – VP):
Pirmojo VP metu projekto partnerių - Vytauto Didžiojo Universiteto ir Helsinkio Universiteto ekspertai ir mokslininkai parengs inovatyvią gamtos mokslų įtraukiąją programą, kuri papildys formalųjį gamtos mokslų/biologijos pamokų turinį. Tuo tarpu PMSA įgyvendins Panevėžio Gamtos mokyklos teritorijos atnaujinimo darbus įrengiant takelius, apšvietimą, temines stoteles, šiltajam ir šaltajam sezonui pritaikytą lauko klasę pagal parengtą techninį projektą. Projekto partneris – Jelgavos rajono savivaldybėje bus įrengtas Gamtos mokslų centras. 
Antrojo VP metu, bus apmokyti metodininkai darbui naujai parengta dėstymo metodika (Panevėžio atveju – Panevėžio Gamtos mokyklos darbuotojai). Panevėžio miesto ir Jelgavos rajono savivaldybės į projekto veiklas įtrauks po tris pilotines (po vieną ketvirtokų, penktokų ir šeštokų) moksleivių klases metodikos taikymui Gamtos mokykloje vienerius mokslo metus. Universitetų ekspertai vienerius mokslo metus stebės moksleivių pasiekimus gamtos mokslų srityje, bus vertinama jų motyvacija mokytis, požiūris į globalius klimato kaitos iššūkius, įsitraukimas.  
Trečiojo VP metu visų miesto mokyklų vadovai bus supažindinti su pasiektais bandomųjų klasių rezultatais, metodikos taikymo ypatybėmis bei bus skatinama pradėti nemokamai naudotis sukurtu projekto rezultatu – organizuoti išvykas į Gamtos mokyklą bei ten dėstomomis praktinėmis pamokomis gilinti moksleivių biologijos žinias bei sąmoningumą. 
Viso projekto metu bus skiriamas didelis dėmesys įvairioms suinteresuotoms grupėms bei sprendimų priėmėjams, siekiant, kad sukurtas sprendimas būtų tvarus ir naudojamas po projekto įgyvendinimo. 
Planuojamas projekto įgyvendinimo terminas: 36 mėn. Preliminari projekto pradžia 2024 m. sausio mėn.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
2023 m. vasario 6-7 d. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos projekto „Tvarios ateities lyderiai“ (angl. „RESILIENT YOUth – Leaders for a sustainable future”), paraiškos teikimui vedančiojo partnerio teisėmis pagal Interreg Baltijos jūros regiono programą 2021-2027, projekto įgyvendinimui bei daliniam projekto finansavimui.
Šiuo metu rengiama bendra projekto paraiška bei teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo projektui ir lėšų skyrimo. 
Rengiamas techninis projektas „Panevėžio gamtos mokyklos teritorijos (Smėlynės g. 169A ir 171, Panevėžio m.) sutvarkymas“.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Teikiama paraiška konkursinei priemonei, todėl teigiamai įvertinus paraišką būtų gautas 80 proc. projekto finansavimas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų ir 10 proc. finansavimas iš Valstybės biudžeto lėšų. Įgyvendinus projektą būtų sutvarkyta Panevėžio Gamtos mokyklos teritorija įrengiant tematines stoteles bei edukacinę lauko klasę.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Bendra preliminari projekto vertė: 3 500 000 EUR. Projekto finansavimas šalims: 80 proc. ERPF lėšos, 10 proc. Valstybės biudžeto lėšos, 10 proc. nuosavos lėšos.
Preliminari Panevėžio miesto savivaldybės, kaip partnerio, projekto vertės dalis apie 1 350 000 EUR, iš kurių 80 proc. ERPF lėšos – apie 1 080 000 Eur, 10 proc. Valstybės biudžeto lėšos – apie 135 000 Eur. Preliminarus Panevėžio miesto savivaldybės prisidėjimas: 10 proc. nuo planuojamo  biudžeto – apie 135 000 EUR.
Tikslios darbų apimtys ir išlaidos bus žinomos parengus techninį projektą Panevėžio gamtos mokyklos teritorijos atnaujinimo darbams ir įvykdžius rangos darbų bei kt. Projekto veiklų viešuosius pirkimus.


5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos. 

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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